Ofício nº 194/2024

Palmital,  17 de setembro  de 2.024.

Senhor Prefeito:

Valho-me do presente para levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que em Sessão

Ordinária realizada no dia 16 de setembro do corrente, foram aprovados os seguintes projetos:

1. PROJETO DE LEI Nº 37/2024, DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO FRANCISCO GONÇALVES GIL, QUE

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL "SISTEMA DE LAZER IV WALDEMAR DE
ALMEIDA (WALDEMAR CARECA)", O SISTEMA DE LAZER IV LOCALIZADO NO CDHU ANTONIO
TIROLLI NO MUNICÍPIO DE PALMITAL;

2. PROJETO DE LEI Nº 39/2024, DE AUTORIA DO VEREADOR DERNIVAL ADNEI BARELA, QUE DISPÕE
SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE IDENTIFICAR A FIAÇÃO E DE REALIZAR A REMOÇÃO DE LOCAIS
PÚBLICOS DE DISPOSITIVOS INSERVÍVEIS POR PARTE DAS CONCESSIONÁRIAS, PERMISSIONÁRIAS
E AUTORIZADAS DOS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES, INTERNET E DE DISTRIBUIÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA;

3. PROJETO DE LEI Nº 46/2024, DE AUTORIA DO VEREADOR CRISTIAN RODRIGO ALVES NOGUEIRA,

QUE DÁ DENOMINAÇÃO A VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PALMITAL, LOCALIZADA NO
CONJUNTO HABITACIONAL PADRE ANTÔNIO BASTOS - “RUA PEDRO JUNIOR DE OLIVEIRA”;

4. PROJETO DE LEI Nº 48/2024, DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO FRANCISCO GONÇALVES GIL, QUE
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL "PRAÇA ROBERTO JOSÉ ELIAS", A ÁREA
INSTITUCIONAL IV LOCALIZADA NO RESIDENCIAL FÊNIX III NO MUNICÍPIO DE PALMITAL;

5. PROJETO DE LEI Nº 49/2024, DE AUTORIA DO VEREADOR HOMERO MARQUES FILHO, QUE

INSTITUI O PROGRAMA DE PREVENÇÃO E CONTROLE DO DIABETES NAS CRECHES E ESCOLAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS DE PALMITAL;

6. PROJETO DE LEI Nº 50/2024, DE AUTORIA DO VEREADOR CRISTIAN RODRIGO ALVES NOGUEIRA,

QUE DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL, SISTEMA DE LAZER I “CELSO
BOTEGA”, NO RESIDENCIAL FÊNIX III, EM NOSSO MUNICÍPIO;

7. PROJETO DE LEI Nº 51/2024, DE AUTORIA DO VEREADOR MIGUEL GUSTAVO FIGUEIREDO BUENO,

QUE ESTABELECE DIRETRIZES PARA A IMPLANTAÇÃO DOS JOGOS MUNICIPAIS DOS IDOSOS NO
MUNICÍPIO DE PALMITAL;

Outrossim, para que Vossa Excelência possa promulgá-las, anexo ao presente os
Autógrafos  nºs   57, 58, 59, 60, 61, 62 e 63/2024.

Na oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e
consideração.

(assinado digitalmente)
CRISTIAN RODRIGO ALVES NOGUEIRA

Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
LUÍS GUSTAVO MENDES MORAES
DD. Prefeito do Município de PALMITAL-SP

		2024-09-18T14:00:35-0300